МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ–

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА НОВОНИКОЛАЕВКИ АСИНОВСКОГО

РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(МАОУ - СОШ С. НОВОНИКОЛАЕВКИ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 125

с. Новониколаевка

О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», Соглашением о сотрудничестве с Образовательным Фондом
«Талант и успех» в области проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025 г, государственным заданием ОГАОУ ТРЦРТ
«Пульсар», в целях выявления, развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения
объективности  проведения и оценки результатов всероссийской олимпиады
школьников (далее - ВсОШ, олимпиада), а также распоряжением Департамента

общего образования Томской области от 29.08.2024 №1179«О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской области в

2024-2025 учебном году», на основании приказа Управления образования Асиновского

района от 05.09.2024 № 297

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в соответствии

с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в следующие сроки: с

16 сентября по 01 ноября 2024 года:

- по шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям,
разработанным Фондом, в установленные сроки, согласно приложению № 1;

- по общеобразовательным предметам: английский язык, география, немецкий
язык, искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы
безопасности и защиты Родины, право, русский язык, технология, физическая
культура, экология, экономика - по заданиям, разработанным для обучающихся 5-
11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) региональными
предметно-методическими комиссиями, по графику, установленному
Департаментом общего образования Томской области, согласно приложению № 2;

2. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на О.А. Голикову, заместителя директора по УВР:

- подготовить и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников.

- создать безопасные условия для проведения школьного этапа Олимпиады

школьников;

- взять под личный контроль электронную регистрацию участников олимпиады на базе

паспорта общеобразовательной организации школьного этапа до 16 сентября 2024 и

муниципального этапа до 25 декабря 2024 года;

- обеспечить участие обучающихся 7-9 классов в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников;

- подготовить пакет документов необходимый для участия в Олимпиаде (согласие на

обработку персональных данных, заявление родителей на участие, согласие на

публикацию олимпиадной работы);

- предоставить в муниципальный оргкомитет результаты обучающихся 7-9 классов

(участников школьного этапа) по предмету и классу по установленной форме, отчет о

проведении школьного этапа не позднее 7 ноября 2021 года (приложение 4);

- взять под личный контроль соблюдение требований безопасности при организации

перевозки групп детей – участников муниципального этапа автобусами;

3. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в
соответствии с Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к
условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях,
действующими на момент проведения олимпиады, выполнение требований
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»;

4.  Ответственному за сайт ОО Сапегиной О.В.  своевременно размещать
актуальную информацию на официальном сайте МАОУ-СОШ с. Новониколаевки.
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ, состав жюри школьного
этапа по каждому общеобразовательному предмету, кроме предметов,
проводимых на платформе «Сириус. Курсы» и состав аппеляционной комиссии по
каждому общеобразовательному предмету.

6. Обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих
обучающихся МАОУ-СОШ с. Новониколаевки;
7. Создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением
олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве
общественных/независимых наблюдателей при предъявлении ими документа,
удостоверяющего личность и удостоверения общественного наблюдателя;
8. Обеспечить публикацию актуальной информации о количественном
контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной
информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) до 5 сентября
2021 г.;

9.Ообеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и
муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету, а также
действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и
проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

10. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;

11. Школьным предметным жюри провести анализ выполнения олимпиадных заданий

школьного этапа ВсОШ и предоставить муниципальному координатору в срок до 30

октября 2024 г.

Приложение

к приказу от 02.09.2024 № 125

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Дата

проведения

Время и место проведения

1 Астрономия 27 сентября 15:30    кабинет № 9

2 Физика 04 октября 15:30    кабинет № 9

3 Биология 7-11кл 10 октября 15:30    кабинет № 8

4 Биология 5-6 кл 11 октября 15:30    кабинет № 8

5 Химия 15 октября 15:30    кабинет № 8

6 Математика 7-11кл 17 октября 15:30    кабинет № 6

7 Математика 4-6кл 18 октября
15:30    кабинет № 6

8 Информатика 25 октября 15:30    кабинет № 9

Приложение

к приказу от 02.09.2024 № 125

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году по
заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный предмет Дата
проведения

1.  Экология  8 октября
2.  Английский язык 7 октября
3.  География 26 сентября
4.  Технология 2,3 октября
5.  История 9 октября
6.  Искусство (МХК) 16 октября
7.  Русский язык 27 сентября
8.  Основы безопасности и защиты

Родины
23,24 октября

9.  Обществознание 14 октября
10.  Немецкий язык  30 сентября
11.  Литература 24 сентября
12.  Право 25 сентября
13.  Физическая культура 21,22 октября
14.  Экономика  23 сентября

Приложение

к приказу от 02.09.2024 № 125

Сроки проведения муниципального этапа ВсОШ

в 2024 – 2025 учебном году

Общеобразовательный предмет Дата проведения

1. Экономика 23 сентября (понедельник)

2. Литература  24 сентября (вторник)

З. Право 25 сентября (среда)

4. География   26 сентября (четверг)

5. Немецкий язык 30 сентября (понедельник)

6. Русский язык 1 октября (вторник)

7. Технология 2, З октября (среда, четверг)

8. Английский язык 7 октября (понедельник)

9. Экология 8 октября (вторник)

10. История 9 октября (среда)

11. Обществознание 14 октября (понедельник)

12. Искусство (МХК) 16 октября (среда)

13. Физическая культура 21,22 октября (понедельник, вторник)

14. Основы безопасности и защиты Родины 23, 24 октября (среда, четверг)

Жюри муниципального этапа проведения олимпиады

№              Предмет Ответственный

1. Экология  Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Барминская В.А.., учитель географии и химии

Кузьмич Е.Д., учитель биологии

2. Математика Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Огнётова Л.А., учитель физики и информатики

Нифанина О.В., учитель математики

3. Химия Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Барминская В.А., учитель химии и географии

Кузьмич Е.Д., учитель биологии

4. География Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Барминская В.А., учитель химии и географии

Кузьмич Е.Д., учитель биологии

5. История Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Котоногова Е.Н., учитель истории и обществознания

Пешкичева Е.В., учитель русского языка и

литературы

6. Русский язык Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Пешкичева Е.В., учитель русского языка и

литературы

Котоногова Е.Н., учитель истории и обществознания

7. Биология Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Кузьмич Е.Д., учитель биологии

Барминская В.А., учитель химии и географии

8. Обществознание Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Котоногова Е.Н., учитель истории и обществознания

Пешкичева Е.В., учитель русского языка и

литературы

9. Информатика Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Огнётова Л.А., учитель физики и информатики

10. Физическая культура Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Рогалев А.А., учитель физической культуры

Огнерубова Л.М., учитель физической культуры

11. Физика

Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Огнётова Л.А., учитель физики и информатики

12. ОБЗР  Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Рогалев А.А., учитель физической культуры

Огнерубова Л.М., учитель физической культуры

13. Литература Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Пешкичева Е.В., учитель русского языка и

литературы

Котоногова Е.Н., учитель истории и обществознания

14. Технология Голикова О.А., заместитель директора по УВР

Огнётова Л.А., учитель физики и информатики

Огнерубова Л.М., учитель технологии

Приложение

к приказу от 02.09.2024 № 125

Информация и документы, обязательные для размещения на странице
Олимпиады на сайте образовательной организации:

1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная
редакция).

2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного,
муниципального и регионального этапов.

3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной
информацией).

4. График и площадки проведения школьного этапа.
5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады.
6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному

предмету.
7. Образцы заявлений на участие в Олимпиаде, согласие на опубликование

олимпиадных работ, согласие на обработку персональных данных.
8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации,

набравших проходные баллы принять участие в муниципальном,
региональном этапах Олимпиады (список участников по каждому
общеобразовательному предмету).

9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и
регионального координатора (рабочий телефон, e-mail).

10. Ссылки на страницы регионального оператора Олимпиады, органа местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и/или
сайта муниципального оператора Олимпиады.